
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 432

21 Δεκεμβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 321,19 τ.μ. στη θέση 
«Γογόνη Ρέμα», Τ. Κοινότητας Δολιανών Δήμου Βό−
ρειας Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας. ........................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 349,50 τ.μ. στη θέση 
«Κουμπίλα», Τ. Κοινότητας Πλατάνας Δήμου Βόρειας 
Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας. ........................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2.870,46 τ.μ. στη θέση 
«Τριανταφυλλίτσα», Τ. Κοινότητας Δολιανών Δήμου 
Βόρειας Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας. .................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 1.181,23 τ.μ. 
στη θέση «Χαντάκια», Τοπικής Κοινότητας Αγ Ιωάννη 
Δήμου Βόρειας Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας. ................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 102820/1976 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 321,19 τ.μ. στη θέση «Γο−

γόνη Ρέμα», Τ. Κοινότητας Δολιανών Δήμου Βόρειας Κυ−
νουρίας Νομού Αρκαδίας.

   Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης−Πρόγραμμα».

3. Το Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του Ν. 998/1979 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 
1 του άρθ. 35 του Ν. 4280/2014.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του 
Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας»

6. Τις διατάξεις του Ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθ. 1 παρ. 15.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980, γ) 168692/3318/
5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 και ε) 60284/365/26−1−1994.

9. Την υπ’ αριθ. Οικ. 105204/2793/31−7−2002 διαταγή ΥΠ.ΓΕ «περί 
χαρακτηρισμού εκτάσεων−κήρυξης αυτών ως αναδασωτέων».

10. Το αριθ. 221525/4195/21−09−2011 έγγραφο Υ.Π.Ε.Κ.Α περί 
δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώσεων κατά των αποφά−
σεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, 
στα πλαίσια εφαρμογής της παρ. 1 του άρθρου 47 Ν. 3900/2010.

11. Την Πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 06.02.2015 
(ΦΕΚ 24Α).

12. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93Α).
13. Την υπ’ αριθ. 79404/1778/25−9−2015 πρόταση του Δα−

σαρχείου Κυνουρίας, μετά της συνημμένης εκθέσεως αυτο−
ψίας, για την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τη έκταση δασικού χαρα−
κτήρα, (της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει) η οποία καταστράφηκε από πυρ−
καγιά, εμβαδού 321,19 τ.μ. στη θέση «Γογόνη Ρέμα» Τ. Κοινό−
τητας Δολιανών Δήμου Βόρειας Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας, 
η οποία προσδιορίζεται με στοιχεία περιμέτρου (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Α) 
και απεικονίζεται, στο από 5−8−2015 συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα (κλίμακας 1:200), που συνέταξε ο Δασολόγος 
του Δασαρχείου Κυνουρίας, Δημήτριος Πετρής, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 

Τα όρια της προς κήρυξη αναδασωτέας έκτασης είναι τα 
κάτωθι:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με ελαιοκτήματα
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως αναδασω−

τέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ο απο−
κλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση 
της καταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από χαλέπιο πεύκη και υπόροφο αείφυλλων−πλατύφυλλων 
με κυρίαρχα είδη πουρνάρια, σχίνα, σπαλάχτια κ.λπ.

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση ακυρώσε−
ως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα ημερών, 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 30 Νοεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

3709

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.12.24 09:57:12
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3710 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3711

    Αριθμ. 102827/1978 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 349,50 τ.μ. στη θέση 

«Κουμπίλα», Τ. Κοινότητας Πλατάνας Δήμου Βόρειας 
Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας.

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης−Πρόγραμμα».

3. Το Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) « Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του Ν. 998/1979 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 
1 του άρθ. 35 του Ν. 4280/2014.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του 
Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας».

6. Τις διατάξεις του Ν. 1892/90 άρθρο 120 παρ. 1. «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθ. 1 παρ. 15.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980, γ) 168692/3318/
5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 και ε) 60284/365/26−1−1994.

9. Την υπ’ αριθ. Οικ. 105204/2793/31−7−2002 διαταγή ΥΠ.ΓΕ 
«περί χαρακτηρισμού εκτάσεων−κήρυξης αυτών ως ανα−
δασωτέων».

 10. Το αριθ. 221525/4195/21−09−2011 έγγραφο Υ.Π.Ε.Κ.Α περί 
δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώσεων κατά των απο−
φάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώπιον του Διοικητικού 
Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής της παρ. 1 του άρθρου 
47 Ν. 3900/2010.

11. Την Πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 06.02.2015 
(ΦΕΚ 24Α )

12. Το άρθρο 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93Α).
13. Την υπ’ αριθ. 84872/1967/8−10−2015 πρόταση του Δα−

σαρχείου Κυνουρίας, μετά της συνημμένης εκθέσεως αυτο−
ψίας, για την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τη έκταση δασικού χαρα−
κτήρα, (της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει) η οποία καταστράφηκε από πυρ−
καγιά, εμβαδού 349,50 τ.μ. στη θέση «Κουμπίλα», Τ. Κοινότη−
τας Πλατάνας Δήμου Βόρειας Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας, 
η οποία προσδιορίζεται με στοιχεία περιμέτρου (1,2,3,4,5,6,7,1) 
και απεικονίζεται, στο από 8−10−2015 συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα (κλίμακας 1:1000), που συνέταξε ο Δασολόγος του 
Δασαρχείου Κυνουρίας, Δημήτριος Πετρής, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής

Τα όρια της προς κήρυξη αναδασωτέας έκτασης είναι τα 
κάτωθι:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος και πέραν αυτού παλαιός Επαρχιακός 

δρόμος Άστρους−Τρίπολης
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως αναδα−

σωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ο 
αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η αποκα−
τάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης αείφυλ−
λων−πλατύφυλλων με κυρίαρχα είδη πουρνάρια, φιλίκια, 
κουμαριές, αγριλιές κ.λπ.

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση ακυρώσε−
ως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα ημερών, 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 30 Νοεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



3712 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3713

    Αριθμ. 102823/1977 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2.870,46 τ.μ. στη θέση 

«Τριανταφυλλίτσα», Τ. Κοινότητας Δολιανών Δήμου Βό−
ρειας Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας.

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης−Πρόγραμμα».

3. Το Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του Ν. 998/1979 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 
1 του άρθ. 35 του Ν. 4280/2014.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του 
Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας».

6. Τις διατάξεις του Ν. 1892/90 άρθρο 120 παρ. 1. «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθ. 1 παρ. 15.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980, γ) 168692/3318/
5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 και ε) 60284/365/26−1−1994.

9. Την υπ’ αριθ. Οικ. 105204/2793/31−7−2002 διαταγή ΥΠ.ΓΕ 
«περί χαρακτηρισμού εκτάσεων−κήρυξης αυτών ως ανα−
δασωτέων».

10. Το αριθ. 221525/4195/21−09−2011 έγγραφο Υ.Π.Ε.Κ.Α περί 
δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώσεων κατά των απο−
φάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώπιον του Διοικητικού 
Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής της παρ. 1 του άρθρου 
47 Ν. 3900/2010.

11. Την Πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 06.02.2015 
(ΦΕΚ 24Α).

12. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93Α).
13. Την υπ’ αριθ. 79407/1779/25−9−2015 πρόταση του Δα−

σαρχείου Κυνουρίας, μετά της συνημμένης εκθέσεως αυτο−
ψίας, για την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση δασικού χα−
ρακτήρα, (της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει) η οποία καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, εμβαδού 2.870,46 τ.μ. στη θέση "Τριανταφυλλίτσα", 
Τ. Κοινότητας Δολιανών Δήμου Βόρειας Κυνουρίας Νομού 
Αρκαδίας, η οποία προσδιορίζεται με στοιχεία περιμέτρου 
(1,2,3,4,5,6,7,8,9,1) και απεικονίζεται, στο από 5−8−2015 συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα (κλίμακας 1:1000), που συνέταξε ο 
Δασολόγος του Δασαρχείου Κυνουρίας, Δημήτριος Πετρής, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Τα όρια της προς κήρυξη αναδασωτέας έκτασης είναι 
τα κάτωθι:

ΒΟΡΕΙΑ: Με ελαιοκτήματα
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με ελαιοκτήματα
ΝΟΤΙΑ: Με ελαιοκτήματα
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως αναδα−

σωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης κυρίως από πουρνάρια, κουμαριές, σχίνα, 
σπαλάχτια κ.λπ.

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση ακυρώσε−
ως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα ημερών, 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 30 Νοεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



3714 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3715

    Αριθμ. 102816/1975 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 1.181,23 τ.μ. στη 

θέση «Χαντάκια», Τοπικής Κοινότητας Αγ Ιωάννη Δήμου 
Βόρειας Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας.

   Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης−Πρόγραμμα».

3. Το Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του Ν. 998/1979 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 
1 του άρθ. 35 του Ν. 4280/2014.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του Ν. 998/1979 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας».

6. Τις διατάξεις του Ν. 1892/90 άρθρο 120 παρ. 1. «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθ. 1 παρ. 15.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980, γ) 168692/3318/
5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 και ε) 60284/365/26−1−1994.

9. Την υπ’ αριθ. Οικ. 105204/2793/31−7−2002 διαταγή ΥΠ.ΓΕ 
«περί χαρακτηρισμού εκτάσεων−κήρυξης αυτών ως ανα−
δασωτέων».

10. Το αριθ. 221525/4195/21−09−2011 έγγραφο Υ.Π.Ε.Κ.Α περί 
δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώσεων κατά των απο−
φάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώπιον του Διοικητικού 
Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής της παρ. 1 του άρθρου 
47 Ν. 3900/2010.

11. Την Πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 06.02.2015 
(ΦΕΚ 24Α).

12. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93Α).
13. Την υπ’ αριθ. 83739/1948/6−8−2015 πρόταση του Δασαρ−

χείου Κυνουρίας μετά της συνημμένης έκθεσης αυτοψίας, 
για την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο 
θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση δασικού χαρα−
κτήρα, η οποία εκχερσώθηκε παράνομα, εμβαδού 1.181,23 
τ.μ. στη θέση "Χαντάκια", Τοπικής Κοινότητας Αγ Ιωάννη 
Δήμου Βόρειας Κυνουρίας Δήμου Βόρειας Κυνουρίας Νο−
μού Αρκαδίας.

Η ανωτέρω έκταση, προσδιορίζεται με στοιχεία (Α1, Α2, Α3, 
Α4, Α5, Α6, Α7, Α8, Α1) και απεικονίζεται στο από 6−10−2015
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα (κλίμακας 1:1000) που 
συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κυνουρίας Πανα−
γιώτης Λυμπερόπουλος, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Με αγροτική έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασικού χαρακτήρα έκταση
ΝΟΤΙΑ: Με δασικού χαρακτήρα έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασικού χαρακτήρα έκταση
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ο 
αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η αποκα−
τάσταση της καταστραφείσας θαμνώδους δασικής βλά−
στησης στην οποία επικρατούσε κυρίως το πουρνάρι και 
δευτερευόντως το φιλίκι και σφενδάμι.

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση ακυρώσε−
ως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα ημερών, 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 30 Νοεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



3716 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004322112150008*


